会  告

第３８回日本輸血・細胞治療学会北陸支部例会ご案内

当番会長 中山 俊

（福井県済生会病院 腫瘍内科部長）

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

    さて、新型コロナウイルスの感染拡大防止の観点から、今年度の日本輸血・細胞治療学会

北陸支部例会を、ZOOMによるWEB開催と致しました。

今学会は、“新型コロナウイルスと輸血” というテーマを作成しました。

シンポジウムでは、北陸 3県における上記テーマに関連したエピソードを予定しております。

   また、特別講演は新型コロナウイルスに関連した演題でご講演頂く予定です。

なお残念ながら一般演題は中止とさせて頂きます。

ご理解とご協力の程、宜しくお願い致します。

なお、当例会は日本輸血・細胞治療学会会員に限らずどなたでも参加できます。

                                                    敬具

      記

会 期 ： 令和２年１１月２１日（土） 午後 1時～

会 場 ： 福井県済生会病院 カンファレンス室 （ホスト）

                ZOOMによるWEB開催

〒918-8503福井県福井市和田中町舟橋 7-1
℡0776-23-1111

第３８回日本輸血・細胞治療学会北陸支部例会

プ ロ グ ラ ム

12：30～13：00    ZOOM学会 入室

13：00～13：10 ：   開 会 の 辞

      挨拶    例会長 中山  俊  （福井県済生会病院）

      挨拶    支部長 山崎 宏人 （金沢大学附属病院 輸血部）

  13：10～      ：  １）.シンポジウム

司会： 松田 安史 先生

（福井大学医学部附属病院 がん診療推進センター）

 押野 寛美 先生       （福井県立病院 検査室）

      「新型コロナウイルスと輸血」

         －医師の立場から－

      －臨床検査技師の立場から－

      ＊富山県

           富山大学附属病院                村上 純   先生

  富山大学附属病院                 冨山 隆介  技師

      ＊石川県

石川県立中央病院                  杉盛 千春  先生

国立病院機構 金沢医療センター     谷口 容    技師

      ＊福井県

福井赤十字病院              今村 信    先生

福井赤十字病院              渡辺 純也  技師

       ＊福井県赤十字血液センター           牧田 昭   先生

         ＊総合討論

14：30～      ：  ２）.特別講演

         司会： 中山 俊

              ➊「輸血感染症の現状と対策」

講師：日本赤十字社中央血液研究所

感染症解析部長 松林 圭二 先生

           ❷「福井県における新型コロナウイルス感染症を振り返る」

                     講師：福井大学医学部附属病院感染制御部

感染症/膠原病内科 教授 岩崎 博道 先生

      16:10        閉 会 の 辞     中山 俊